
1 

 

            
 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
Česká republika – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 
jejímž jménem jedná
IČ: 70979391 
bankovní spojení: 
(dále jen „Archiv“) 
 
a 
Masarykův ústav a Archiv Akademie věd ČR, v. v. i.  
se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 
jehož jménem jedná doc. 
IČ: 67985921 
bankovní spojení:
(dále jen „Ústav“) 
 
a 
Muzeum Podblanicka, příspěvková organizace 
se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim 
jejímž jménem jedná  ředitel 
IČ: 00065048 
bankovní spojení: 
(dále jen „Muzeum“) 
 
 
mají v úmyslu spolupracovat se záměrem na uspořádání vědecké konference na téma „Mezi 
obcí a státem. Fenomén okresní samosprávy v českých zemích 1848–2002“. Za tímto 
účelem se smluvní strany dohodly na smlouvě o vzájemné spolupráci následujícího znění: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je vymezení vzájemné spolupráce při uspořádání vědecké 
konference s názvem „Mezi obcí a státem. Fenomén okresní samosprávy v českých 
zemích 1848–2002“ (dále jen „Konference“). 

2. Konference se uskuteční ve dnech 17. – 18. října 2023 ve Vlašimi. 
3. Všechny smluvní strany jsou spolupořadateli Konference. Každá ze stran se podílí na 

uspořádání konference způsobem stanoveným v článku III. této smlouvy. 
 

II. 
Financování Konference 

 
1. Tato Konference je finančně zajištěna v rámci programu Regionální spolupráce 

s podporou Akademie věd ČR a Středočeského kraje. Nositelem spolupráce a příjemcem 
finančních prostředků z uvedeného programu jsou Ústav a Muzeum, a to na základě 
samostatné společné smlouvy o spolupráci. Uvedené smluvní strany se dohodly na krytí 
finančních nákladů konference dle předem schváleného rozpočtu. 



2 

 

2. Pokud vzniknou náklady spojené s pořádáním Konference, které nejsou finančně zajištěny 
v rámci programu Regionální spolupráce s podporou Akademie věd ČR a Středočeského 
kraje, mohou být hrazeny z finančních prostředků spolupořadatelů nebo finančních 
prostředků třetích stran. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Archiv je spolupořadatelem Konference mimo rámec programu Regionální spolupráce 
s podporou Akademie věd ČR a Středočeského kraje. Jeho úkolem je: 

- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami organizaci Konference,  
- přispět v případě potřeby k financování Konference v souladu s čl. II, odst. 2 této 

smlouvy do výše 20.000,- Kč 
- podílet se na přípravě odborného a doprovodného programu Konference, a to i ve 

spolupráci s dalšími externími partnery, 
- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami zdárný průběh Konference. 
 
2. Ústav je spolupořadatelem Konference. Jeho úkolem je: 
- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami organizaci Konference, 
- přispět k financování Konference na základě schváleného rozpočtu programu 

Regionální spolupráce, 
- podílet se na přípravě odborného a doprovodného programu Konference, a to i ve 

spolupráci s dalšími externími partnery, 
- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami zdárný průběh Konference. 
 
3. Muzeum je spolupořadatelem Konference. Jeho úkolem je: 
- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami organizaci Konference, 
- přispět k financování Konference na základě schváleného rozpočtu programu 

Regionální spolupráce, 
- podílet se na přípravě odborného a doprovodného programu Konference, a to i ve 

spolupráci s dalšími externími partnery, 
- zajistit spolu s ostatními smluvními stranami zdárný průběh konference, 
- zajišťovat v souladu s čl. II, odst. 2 této smlouvy jednání se smluvními partnery, uzavírat 

s nimi smlouvy k dosažení společného účelu  
    
4. Smluvní strany k dosažení společného cíle pořádají podle potřeby v rámci 

organizačního výboru schůzky svých delegovaných zástupců. Na schůzkách se 
projednává zejména program Konference, technické a organizační náležitosti apod. 

5. Organizační výbor je složen takto: za Archiv je delegován 
 za Ústav , za 

Muzeum
6. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy i 

další osoby, jestliže to podpoří úspěšnější dosažení předmětu této smlouvy. 
7. Každá strana hradí náklady, spojené s dosažením předmětu této smlouvy, které 

vzniknou jejich zástupcům při účasti na přípravě konference.  
8. Smluvní strany se zavazují, že budou spolupracovat na publikování příspěvků 

přednesených na této Konferenci, a to i po uskutečnění Konference. 
 



3 

 

III. 
Trvání smlouvy a další ujednání 

 
1. Předpokládaná doba ukončení spolupráce dle této smlouvy je nejpozději naplněním 

účelu této smlouvy, tedy ukončením Konference uvedené v čl. I. této smlouvy a 
současně úhradou nákladů dle čl. II této smlouvy.  

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Archiv zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Změna obsahu této smlouvy je možná pouze písemně formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných všemi smluvními stranami.  

2. Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této 
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu 
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR). 

3. Smluvní strany se dohodly na předání výsledků do Rejstříku informací o výsledcích 
(dále jen „RIV“) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to tak, že obě strany předloží do RIV shodný výsledek s uvedením svých 
autorů i autorů partnerské organizace. 

4. Vypovězení smlouvy jednou ze smluvních stran musí být doručeno dalším smluvním 
stranám nejméně 1 měsíc před datem konání konference. 

5. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jednu kopii.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a 
jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze dne     V Praze dne 

……………………………… ……………………………………

ředitel Státního oblastního archivu v Praze ředitel Masarykova ústavu a Archivu Akademie 
věd ČR, v. v. i. 

 
Ve Vlašimi dne     

…………………………………  
  

ředitel Muzea Podblanicka, p. o. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj

